平成26年９月30日

各　位

           上場会社名  　　  スター精密株式会社

           代表者              　　取締役社長 佐藤 肇

           (コード番号     　   7718)

           問合せ先責任者  常務取締役 管理本部長

　　　　 　　　　　　　　　　　　佐藤 衛

           (TEL       　         054-263-1111)

１．平成27年２月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と決算値との差異(平成26年３月１日～平成26年８月31日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円

21,400           1,750             1,900             1,300

22,843           2,307             2,503             2,115

1,443             557               603               815

平成27年２月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と決算値との差異
および通期業績予想の修正に関するお知らせ

記

1株当たり四半期
純利益

実績値(B) 50.20

増減額(B-A)

増減率( )

　平成26年４月10日に公表いたしました平成27年２月期(平成26年３月１日～平成27年２月28日)第２四半
期連結累計期間の業績予想値と、本日公表の決算値との差異について、お知らせいたします。
  また、第２四半期累計期間の実績を踏まえ、平成26年４月10日に公表した通期業績予想も修正いたしまし
たので、お知らせいたします。

円 銭

前回発表予想(A) 30.88

6.7                31.9            31.8            62.7

19,254           498               833               227

２．平成27年２月期通期連結業績予想値の修正(平成26年３月１日～平成27年２月28日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円

46,500           4,700             5,000             3,600

48,600           5,200             5,500             4,400

2,100             500               500               800

4.5                10.6              10.0              22.2

43,481           2,606             3,219             1,143

３．理由

以　上

増減率(%)

(ご参考)前期第2四半期実績
(平成26年2月期第2四半期)

5.40

1株当たり当期
純利益

円 銭

前回発表予想(A) 85.51

今回修正予想(B) 104.40

※記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。業績予想につきましては、発表日現在の情報に基づき作成したもの
であり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

増減額(B-A)

増減率(%)

(ご参考)前期実績
(平成26年2月期)

27.17

　第２四半期連結累計期間の業績につきましては、全ての事業で販売が増加したことに加え、為替の影響もあり、売上、利益と
もに前回予想を上回ることとなりました。なお、四半期純利益につきましては、第２四半期連結累計期間の実績および今後の業
績見通しを踏まえ繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、繰延税金資産の計上をすることとし税金費用が減少したた
め、前回予想を大きく上回りました。
　また、通期の連結業績につきましては、第２四半期累計期間の実績を踏まえ、修正いたしました。見通しの前提となる第３四
半期以降の為替レートは、米ドルは100円、ユーロは135円であります。

（補足情報）

連結業績予想（セグメント別）

平成27年２月期 平成27年２月期

前回予想 今回予想 金額 率（%）

特機事業 売上高 10,240            11,290            1,050             10.3

営業利益 1,340             1,740             400                29.9

　同利益率（%） 13.1               15.4

工作機械事業 売上高 32,000            32,760            760                2.4

営業利益 5,060             5,130             70                 1.4

　同利益率（%） 15.8               15.7

精密部品事業 売上高 4,260             4,550             290                6.8

営業利益 500                610                110                22.0

　同利益率（%） 11.7               13.4

△2,200          △2,280          △80

連結 売上高 46,500            48,600            2,100             4.5

営業利益 4,700             5,200             500                10.6

　同利益率（%） 10.1               10.7

　（単位：百万円）

増減

消去又は全社